



SVENSKT NÄRINGSLIV

Socialdepartementet

Vår referens/dnr:

12/2019/CBK

s.sf@regeringskansliet.se,
s.registrator@regeringskansliet.se

Er referens/dnr:

S2019/00206/SF

2019-02-06

Remissvar - Åtgärder för att mildra konsekvenserna på det sociala området vid ett avtalslöst brexit

Svenskt Näringsliv har beretts möjlighet att yttra sig över promemorian Åtgärder för att mildra konsekvenserna på det sociala området vid ett avtalslöst brexit. Med hänsyn till de särskilda omständigheter som råder avseende ärendet är remisstiden mycket begränsad; 19 dagar. Svenskt Näringsliv har förståelse för att remisstiden är begränsad, men vill samtidigt påtala att detta förhållande kraftigt begränsar möjligheterna att lämna ett fullödigt remissvar.

Utgångspunkten för de remitterade förslagen i promemorian är att Förenade kungariket lämnar EU den 30 mars 2019, eller vid en senare tidpunkt, utan att någon överenskommelse om ett utträdesavtal finns på plats mellan parterna. Syftet med de nationella och ensidiga förslagen är att under en övergångsperiod mildra de konsekvenser som uppstår för enskilda individer avseende sociala trygghetsförmåner om Förenade kungariket lämnar EU utan utträdesavtal. En sådan så kallad hård brexit innebär väsentlig negativ effekt för migrerande individer, då EU-förordningen om samordning av de sociala trygghetssystemen inte längre kan tillämpas i en gränsöverskridande situation i förhållande till Förenade kungariket, då landet i sådant fall kommer behandlas som vilket annat land som helst i förhållande till EU.

För att mildra de allvarliga konsekvenserna av ett avtalslöst utträde föreslås i promemorian att vård som inletts i Förenade kungariket före utträdestidpunkten ska kunna ersättas under en övergångsperiod och att vissa förmåner ska kunna fortsätta att utbetalas till personer i Förenade kungariket under en begränsad tid. Dessutom föreslås att perioder som fullgjorts i Förenade kungariket när landet varit medlem i EU ska kunna sammanläggas och ligga till grund för ansökan om förmån som görs efter utträdet, likaså möjligheterna att kunna beakta inkomster, omständigheter, förmåner eller händelser som uppburits eller inträffat i Förenade kungariket före utträdet. Förslagen innebär att enskilda individer ges en rimlig möjlighet att under 2019 ställa om till följd av utträdet. Lagen föreslås träda i kraft i april 2019.

Svenskt Näringsliv instämmer med behoven att möjliggöra en rimlig omställning för enskilda och tillstyrker de förslag som lämnas i promemorian.

SVENSKT NÄRINGSLIV

Peter Jeppsson

Svenskt Näringsliv Confederation of Swedish Enterprise

Postadress/Address: SE-114 82 Stockholm Besök/Visitors: Storgatan 19 Telefon/Phone: +46 (0)8 553 430 00
www.svensktnaringsliv.se Org. Nr: 802000-1858